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Udvalget for Videnskab og Teknologi 

  

Til Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi

Som opfølgning på den netop vedtagne revision af forskningsrådsloven vil jeg 
gerne orientere om status på den aktuelle sammensætning af Danmarks Forsk-
ningspolitiske Råd. 

Den 18. juni 2010 udløb udpegningsperioden for formanden plus syv ud af otte 
medlemmer af Danmarks Forskningspolitiske Råd. For formanden plus tre med-
lemmer var det deres første periode, mens det for de øvrige fire var deres anden 
periode og dermed sidst mulige periode, der udløb. Formanden plus de tre med-
lemmer, som har mulighed for at blive udpeget for en anden periode, er blevet 
adspurgt, om de vil modtage en administrativ forlængelse frem til 1. januar 2011, 
hvor den reviderede lov træder i kraft. Det har formanden plus to af medlemmer-
ne takket ja til. 

Dermed fortsætter følgende i Danmarks Forskningspolitiske Råd:

 Adm. direktør, Asbjørn Børsting (formand)
 Professor, Lone Gram, Danmarks Tekniske Universitet
 Dekan, professor Lone Dirckinck-Holmfeld, Aalborg Universitet
 Professor, Niels Christian Nielsen, Aarhus Universitet (eneste hvis medlem-

skab ikke udløb 18. juni 2010).

De fire medlemmer, hvis anden periode udløb 18. juni 2010, er blevet afbeskik-
ket sammen med det medlem, der takkede nej til en administrativ forlængelse. 
Dermed har jeg skullet finde fem nye medlemmer til rådet. Det er sket ved en 
proces, hvor jeg åbent har bedt om forslag til nye medlemmer. 

Med revisionen af forskningsrådsloven blev det besluttet, at rådet skal have flere 
internationale opgaver, og at rådets analysekapacitet skal styrkes via en udvidelse 
af det uafhængige sekretariat. 

For at være klar til at den reviderede lov træder i kraft den 1. januar 2011, er der 
blevet udpeget fem nye medlemmer med stærke internationale forskningsprofiler. 
Det er alle anerkendte forskere, der bidrager til rådet med blandt andet ledelseser-
faring fra internationale, anerkendte institutioner, erfaring med formidling af 
forskning og indgående kendskab til europæisk forskningspolitik. Endelig dæk-
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ker det samlede råd hele det videnskabelige spektrum med deres forskningsbag-
grund.

De fem nye medlemmer er:

 Professor, Susana Borrás, Copenhagen Business School
 Adm. Direktør, Claus Hviid Christensen, per 1. august 2010 Lindø Offshore 

Renewable Center 
 Professor, Per Kongshøj Madsen, Aalborg Universitet
 Rektor, Harriet Wallberg-Henriksson, Karolinska Instituttet, Sverige
 Professor, direktør, Leif Østergaard, Aarhus Universitet / 

Universitetshospital.

Jeg ser frem til et udbytterigt samarbejde med rådet, som vil holde sit første møde 
i august. 

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


